



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01082022-237784
CG-DL-E-01082022-237784

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3368]
No. 3368]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 29, 2022/श्रावण 7, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, JULY 29, 2022/SHRAVANA 7, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 जुलाई, 2022

का.आ. 3533(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4038(अ) तारीख-18.10.2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा छत्तीसगढ़ राज्य के बस्तर जिले में NH-30 2/4 लेन आर.ओ.बी. लेवल क्रॉसिंग नंबर के.के.-89 (केशलूर-जगदलपुर खंड) तक के भू-खंड का निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "21.12.2021" को "हरिभूमि" और "अमृत संदेश" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

छत्तीसगढ़ राज्य के बस्तर जिले में NH-30 के 2/4 लेन आर.ओ.बी. लेवल क्रॉसिंग नंबर के.के.-89 (केशलूर-जगदलपुर खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: छत्तीसगढ़		जिले का नाम: बस्तर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: तोकापाल				
	गांव का नाम: केशलूर				
1	137	निजी	धनहा	0.016	लखमू पिता बोड़ी, बोण्डकी पति लखमू, चिंगडू पिता लखमू, सम्पत पिता लखमू, दशमी पिता लखमू, रतनी पिता लखमू (137)
2	138	निजी	धनहा	0.101	सोमारी पिता सोमा, दामू पिता सोमा वगैरह (138)
3	139	निजी	धनहा	0.042	लछिन पिता सुखदेव, दयमती पति लछिन वगैरह (139)
4	140/2	निजी	धनहा	0.017	मुन्ना पिता भैरा वगैरह (140/2)
5	140/3	निजी	परिवर्तित भूमि	0.012	सुखराम पिता भैरा वगैरह (140/3)
6	150	सरकारी	जगदलपुर से बैलाडीला एनएच 16 पुराना (नया 63)	0.462	छत्तीसगढ़ शासन (150)
7	151	निजी	धनहा	0.04	लछिन पिता सुखदेव वगैरह (151)
8	152	निजी	धनहा	0.033	धनिराम पिता भैरा वगैरह (152)
9	155	निजी	धनहा	0.813	रेणू पिता श्रीनाथ (155/1)
10	164/1	सरकारी	छोटे झाड़ का जंगल	0.049	छत्तीसगढ़ शासन (164/1)
11	164/2	सरकारी	छोटे झाड़ का जंगल (वन अधिकार पत्र दिया गया है)	0.066	छत्तीसगढ़ शासन (164/2)
12	183	सरकारी	रेल मार्ग	0.243	रेल्वे विभाग (183)

13	330	सरकारी	नाला	0.109	छत्तीसगढ़ शासन (330)
14	333/1/ka	निजी	धनहा	0.143	सोनादई पति कोलरिया (333/1/Ka)
15	333/1/kha	निजी	धनहा	0.092	दशी पिता मनु, चैतन पिता मनु (333/1/kha)
16	333/2	निजी	धनहा	0.16	मदना पति अरखित (333/2)
17	333/3	निजी	धनहा	0.237	लछिनबाई पति मंगलराम (333/3)
18	333/4	निजी	धनहा	0.122	डमरू राम प्रतिपालक कोदूराम पिता हरचंद (333/4)
19	333/5	निजी	धनहा	0.209	संतोष पिता कमल राम (333/5)
20	334	निजी	धनहा	0.26	आसमती पति जोगी वगैरह (334)
21	335	निजी	धनहा	0.035	बाकड़, बोदा पिता कुलू (335)
22	336	निजी	पड़त	0.08	मुकुन्द, लखमू पिता लछिन्दर वगैरह (336)
23	337/2	निजी	धनहा	0.089	महादेव पिता पाकलूराम (337/2)
24	337/3	निजी	धनहा	0.076	महादेव मौर्य पिता पाकलूराम (337/3)
25	337/4	निजी	धनहा	0.079	ताती पिता झिरू वगैरह (337/4)
26	337/5	निजी	धनहा	0.053	लछमन पिता झिरू वगैरह (337/5)
27	429	निजी	धनहा	0.268	चेतन हेमाणी पिता हंसराज हेमाणी (429)
28	442/1	निजी	धनहा	0.107	सोनू पिता भेलकु (442/1)
29	443	निजी	धनहा	0.06	सोमारी पिता बोडी (443)
30	444/1	निजी	धनहा	0.055	सोमारी पिता बोडी (444/1)
31	449	निजी	धनहा	0.132	किरण पिता लछमन वगैरह (449)
32	450	निजी	धनहा	0.14	सम्पत पिता सोनाधर वगैरह (450)
33	451/1	निजी	धनहा	0.094	नरेन्द्र कुमार पिता शिव शंकर वगैरह (451/1)
34	451/2	निजी	धनहा	0.104	नरेन्द्र कुमार पिता शिव शंकर वगैरह (451/2)

35	451/3	निजी	धनहा	0.092	नरेन्द्र कुमार पिता शिव शंकर बगैरह (451/3)
36	451/4	निजी	धनहा	0.094	गीता मेश्राम पति पुरन सिंह (451/4)
37	453	निजी	धनहा	0.031	मिल्कु पिता गुलाम (453)
38	454	निजी	धनहा	0.17	पारो पति मिरी बगैरह (454)
39	455	निजी	धनहा	0.13	चैनु पिता लखमू (455)
40	456	सरकारी	सड़क रास्ता	0.039	छत्तीसगढ़ शासन (456)
41	457/1	सरकारी	घांस	0.041	छत्तीसगढ़ शासन (457/1)
42	457/2	निजी	पड़त	0.072	सविता बेवा राकेश त्रिपाठी (457/2)
43	458	सरकारी	घांस	0.074	छत्तीसगढ़ शासन (458)
44	459	सरकारी	घांस	0.136	छत्तीसगढ़ शासन (459)
45	460	निजी	पड़त	0.022	सुखराम पिता रामू बगैरह (460)
46	671	निजी	धनहा	0.009	बुदन पति केला बगैरह (671)
47	688	सरकारी	सुकमा एन एच २२१ पुराना (नया ३०)	0.241	छत्तीसगढ़ शासन (688)
			कुल	5.7490	

[फा. सं. 122545/3a/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th July, 2022

S.O. 3533(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 4308(E) Dated-18.10.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (Widening/two-four laning etc.) Maintenance, management and operation of NH-30 on the stretch of land from 2/4 lane ROB Level Crossing No. KK-89 on (Keshloor-Jagdulpur section) in the District of Bastar in the state of Chhattisgarh;

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Hari Bhoomi**” and “**Amrit Sandesh**” both dated **21.12.2021**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure to be acquired for 2/4 lane ROB Level crossing No. KK-89 on (Keshloor-Jagdalpur section) of NH-30 in the District Bastar in the State of Chhattisgarh.

State: CHHATTISGARH District: BASTAR					
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Tokapal				
	Village: Keshloor				
1	137	Private	Dhanha	0.016	Lakhmu S/o Bodi, Bondki H/o Lakhmu, Chingdu S/o Lakhmu, Sampat S/o Lakhmu, Dashmi D/o Lakhmu, Ratni D/o Lakhmu 137
2	138	Private	Dhanha	0.101	Somari D/o Soma, Damu S/o Soma vagairah 138
3	139	Private	Dhanha	0.042	Lachhin S/o Sukhdev, daymati H/o Lachhin Vagairah 139
4	140/2	Private	Dhanha	0.017	Munna S/o Bhairaa Vagerha 140/2
5	140/3	Private	Parivartit Bhoomi	0.012	Sukhram S/o Bhairaa Vagairah 140/3
6	150	Government	Jagdalpur se Bailadila NH 16 (New NH 63)	0.462	C. G. Govt. 150
7	151	Private	Dhanha	0.04	Lachhin S/o Sukhdev Vagairah 151
8	152	Private	Dhanha	0.033	Dhaniram S/o Bhairaa Vagairah 152
9	155	Private	Dhanha	0.813	Renu S/o Shrinath 155/1
10	164/1	Government	Chhote Jhad ka Jangal	0.049	C. G. Govt. 164/1
11	164/2	Government	Chhote Jhad ka Jangal (Van Adhikar part Diya Gya Hai)	0.066	C. G. Govt. 164/2
12	183	Government	RAIL MARG	0.243	Railway Department 183

13	330	Government	NALLA	0.109	C. G. Govt. 330
14	333/1/ka	Private	DHANHA	0.143	Sonadai H/o Kolriya 333/1/ka
15	333/1/kha	Private	DHANHA	0.092	Dashi S/o Manu, Chetan S/o Manu 333/1/Kha
16	333/2	Private	DHANHA	0.16	Madna H/o Arkhit 333/2
17	333/3	Private	DHANHA	0.237	Lachhnbai H/o Mangalram 333/3
18	333/4	Private	DHANHA	0.122	Damru Ram Pratipalak Koduram S/o Harchand 333/4
19	333/5	Private	DHANHA	0.209	Santosh S/o Kamal Ram 333/5
20	334	Private	DHANHA	0.26	Aasmati H/o Jogi Vagerah 334
21	335	Private	DHANHA	0.035	Bakdu, Boda S/o Kulu 335
22	336	Private	PADAT	0.08	Mukund, Lakhamu S/o Lachhindar 336
23	337/2	Private	DHANHA	0.089	Mahadev S/o Pakluram 337/2
24	337/3	Private	DHANHA	0.076	Mahadev Mourya S/o Pakluram 337/3
25	337/4	Private	DHANHA	0.079	Tati S/o Jhiru vagerah 337/4
26	337/5	Private	DHANHA	0.053	Laxman S/o Jhiru Vagerah 337/5
27	429	Private	DHANHA	0.268	Chetan Hemani S/ o Hansraj Hemani 429
28	442/1	Private	DHANHA	0.107	Sonu S/o Bhelku 442/1
29	443	Private	DHANHA	0.06	Somari D/o Bodi 443
30	444/1	Private	DHANHA	0.055	Somari D/o Bodi 444/1
31	449	Private	DHANHA	0.132	Kiran D/o Laxman Vagerah 449
32	450	Private	DHANHA	0.14	Sampat S/o Sonadhar Vagerah 450
33	451/1	Private	DHANHA	0.094	Narendra Kumar S/o Shiv Shankar Vagerah 451/1
34	451/2	Private	DHANHA	0.104	Narendra Kumar S/o Shiv Shankar Vagerah 451/2
35	451/3	Private	DHANHA	0.092	Narendra Kumar S/o Shiv Shankar

					Bagerah 451/3
36	451/4	Private	DHANHA	0.094	Geeta Meshram H/o Puran Singh 451/4
37	453	Private	DHANHA	0.031	Milku S/o Gulam 453
38	454	Private	DHANHA	0.17	Paro H/o Miri Vagerah 454
39	455	Private	DHANHA	0.13	Chainu S/o Lakhmu 455
40	456	Government	sadak rasta	0.039	C. G. Govt. 456
41	457/1	Government	Ghans	0.041	C. G. Govt. 457/1
42	457/2	Private	PADAT	0.072	Savita Widow Rakesh Tripathi 457/2
43	458	Government	Ghans	0.074	C. G. Govt. 458
44	459	Government	Ghans	0.136	C. G. Govt. 459
45	460	Private	PADAT	0.022	Sukhram S/o Ramu Vagairah 460
46	671	Private	DHANHA	0.009	Budan H/o Kela vagairah 671
47	688	Government	SUKMA NH 221 OLD (New NH 30)	0.241	C. G. Govt. 688
			TOTAL	5.7490	

[F. No. 122545/3a/3D]

RAJESH GUPTA, Director